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Húsvét közeledtével felszaporodnak a nyulak a Sashalmi piacon, 
képünkön egyszerre három is látható. Az állatok éppúgy részei az 
Univerzum élő rendszerének, mint mi, emberek, s ami körülöttük 
történik, az rájuk is hatással van. A felvételen jól látható az éppen 
folyamatban lévő választási kampány hatása: egyik nyúl a mási-
kat tapossa, ha lenne szórólapjuk, abban feltétlenül azt olvashat-
ná a nagyérdemű közönség, hogy ő a legjobb nyúl, a másik pe-
dig még csak azt sem érdemli, hogy lesajnálják, mert ő herdálta el 
az összes húsvéti tojást, a locsolópénzből vásárolt ketrecet meg 
ráiratta a lányára, hogy álljon belé a nagykés... Egyik mászik a má-
sikra, a harmadik pedig annyira el van nyomva, hogy neki még ko-
pogtatócédula sem jutott, tehát ő kerül legközelebb a kondérba, 
mivel esélye sincs a mentelmi jogra.

A választási nagygyűlések so-
rában kiemelkedően humoros 
összejövetelre került sor márci-
us 12-én este az Erzsébet-ligeti 
Színházban, ahol Kovács Péter 
polármester, a Fidesz XVI. kerü-
leti parlamenti képviselőjelöltje 
látta vendégül Áder János EU-
parlamenti képviselőt.

Bevezetőül Kovács Péter na-
gyon kötetlen stílusban szólt a 
termet megtöltő közönséghez, 
nagyjából úgy, hogy ideje lenne, 
hogy a Parlamentben ülő kép-
viselők a saját zsebük megtöl-
tése helyett azon dolgoznának, 
hogy az ország minden lakosá-
nak jobb dolga legyen. Felem-
lített egy anekdotát, amely már 
valamelyik médiában is elhang-
zott, márpadig az nagy baj, ha 
az ország, a főváros vezetőinek 
mohóságán már nyilvánosan is 
gúnyolódnak. Az elképzelt törté-
net szerint Miklós (ugyan melyik 
Miklós?) a Lehet Ön is milliomos-
ban sikeresen eljut a 15 milliós 
kérdésig, amely így hangzik: Mi-
ben fér el 15 millió forint: 40 deka 
parízer zacskójában; egy Nokia 
telefon dobozában; egy nejlon-
szatyorban. Miklós izzad, bizony-
talankodik a válaszban, mondja, 
hogy inkább kiszállna. Rendben 
van Miklós, kiszállhat – mondja 
a műsorvezető –, de azért meg-
kérném, maradjon továbbra is 
ülve! Hatalmas nevetés követte 
az anekdotát, majd Kovács Péter 
mindenkit köszöntött ebben a ke-
rületben, amelynek különleges-
sége, hogy a fővárosi kerületek 
közül itt gyűjtötték össze a leg-
több kopogtatócédulát, itt dol-
gozik a legtöbb aktivista – hogy 
csak a legfontosabb legeket so-
rolja fel...

Amikor a kopogtatócédulákat 
gyűjtötte, többen kérdezték tőle, 
hogy miért akar maga képviselő 
lenni, hát nincsen elég dolga? 
Dolog az lenne bőven, válaszol-
ta, de vanna olyan dolgok, ami-
ket csak abban a Duna-parti 
kupolás épületben lehet megol-
dani. Sajnos azt kellett tapasztal-
ja, hogy aki most a XVI. kerületet 
képviseli, nem képviseli kellőkép-
pen. Meg is kérdezte a közönsé-
get, hogy szerintük Vidorné az 
elmúlt nyolc évben hányszor em-
lítette a parlamentben a XVI. ke-
rületet. Egyszer sem – zengett a 
válasz, mire a polgármester kife-
jezte azon véleményét, hogy ez 
a szép kertváros méltóbb képvi-
seletet érdemelne. Ezért vállalta 
el a jelölést.

Különleges műsor az ünnepen

A szokásos helyszínen, telje-
sen szokatlan műsorral ünnepel-
te a XVI. kerület nemzeti ünne-
pünket március 15-én délelőtt, a 
Pilóta és a Prodám utca össze-
futásánál lévő hősi emlékműnél. 
A műsor valamennyi szereplője 
az Erzsébet-ligetből érkezett a 
mátyásföldi huszárok felvezeté-
sével, miközben a téren a má-
tyásföldi fúvószenekar szórakoz-
tatta a nagyszámú közönséget. 
A Szekér színház művészei egy 
forradalmi kis játékot mutattak 
be, majd Tóth János operaéne-
kes érkezett sötét lován, fejmik-
rofonnal felszerelve, és zenei alá-
festéssel, lovon táncolva adta elő 
a Nemzeti dal zenés változatát. 
Erre már mindenki megértette, 
hogy itt az idő, kitörőfélben van a 
forradalom, és két színész az elő-
adás közepébe vezette Kovács 
Péter polgármestert „Halljuk a 
városatyát!” felkiáltással.

A polgármester beszédével 
gond nélkül beilleszkedett a színi-
előadásba: a forradalmi ifjakhoz 

intézett beszédében emlékezte-
tett arra, hogy egy forradalmat ki-
robbantani viszonylag egyszerű 
dolog, de a kivívott eredmények 
megtartása, a helyzet stabilizálá-
sa már korántsem ilyen egysze-
rű, és ahhoz valóságos nemzeti 
összefogás kell. Így volt ez 1848-
ban is, amikor a forradalmi hevü-
let után alapos munka követke-
zett, helyreállt a rend, törvények 
születtek, és az országnak arra is 
ereje volt, hogy megvédje magát 

az ellenségtől. A magyar szabad-
ságot csak akkor lehetett legyőz-
ni, ha ketten támadtak rá: a ma-
gyar függetlenség legyőzéséhez 
az akkori kor két legerősebb had-
seregének támadására volt szük-
ség. Most is itt az idő – bújt elő a 
polgármesterből a képviselőjelölt 
–, bár nem idegen hadseregek 
ellen kell küzdenünk, hanem az 
ország irányítását kell jó kezekbe 
helyezni, hogy ismét fejlődésnek 
indulhassanak közös dolgaink 
ebben a szép és tehetséges or-
szágban.

Az ünnepi beszéd elhangzá-
sa után a Himnusz következett, 
abban a hangfekvésben, amely-
ben nemzeti imádságunkat csak 
a tenoristák tudják kiénekelni (a 
Corvin, a Picinke és a Kék madár 
kórus tagjai szerencsére besegí-
tettek a közönségnek), majd is-
mét a színészek vették át a szót, 
felvezetve az addig a színpad 
sarkában megbúvó zenekart. Az 
ország egyik legjobb szájharmo-
nikása, Ferenczi György kezdett 

játszani zenekarával, a 
Rackajammal – a kiváló 
előadást a Muharay né-
pi együttes táncosai szí-
nesítették, a közönség 
nagy örömére. Ezután 
ismét Tóth János éne-
kelt zenei műveltségű 
lován (amely valóban 
ritmusra mozgott a lo-
vasával), majd a Varázs-
műhely alapítvány kis 
néptáncosai következ-
tek. Ezután került sor a 
szokásos koszorúzásra, 
amelynek során közel 

ötven különféle szervezet helyez-
te el a megemlékezés virágait a 
hősi emlékműnél (amelyet a ko-
szorúzás vége felé a rengeteg 
koszorútól már szinte meg sem 
lehetett közelíteni). A megemlé-
kezés új színfoltja volt a Vietnámi 
Vállalkozók koszorúzása, akik ez-
zel is jelezték, hogy nem csupán 
lakhelyüknek tekintik Magyaror-
szágot, és ezen belül a XVI. kerü-
letet, hanem részt kívánnak venni 
az ünnepekben is. (F)

Ezután felidézte gyermekkora 
kedvenc kacsás rajzfimjét, ben-
ne Dagobert bácsit, aki ha pénzt 
látott, a szeme helyén rögtön dol-
lárok kezdtek karikázni – mintha 
ilyen politikusok uralnák mosta-
nában a parlamentet, és ami az 
utóbbi időben történik, az már in-
kább egy kabarétréfába illene...

Ezután felkonferálta a vendé-
get, aki a XVI. kerületben kezdte 
politikai pályafutását, volt a par-
lament alelnöke, EU-parlamenti 
képviselő: Áder János. Ő már 
komolyabban kezdte mondan-
dóját, ami lényegében nem volt 
más, mint egy múltidéző összeál-
lítás az elmúlt nyolc esztendőről, 
amelynek során a szocialisták és 
a szabad demokraták irányítot-
ták az országot.

Az előadást egy filmvetítés kí-
sérte, korabeli bejátszásokkal, 
és meg kellett állapítani, hogy 
Gyurcsánynak nagyon nem tesz 
jót, ha szembesítik azzal, amit 
nyilvánosan mondott, és azzal, 
ami később valóságosan történt. 
A közönség felhördülve hallgatta 
azt a bejátszást, amelyen a 2006-

Újabb Fidesz-nagygyűlés

Kovács Péter polgármester a Szekér színház tagjainak társaságá-
ban, háttérben Ferenczi György és a Rackajam

os miniszterelnök-jelölti választási 
vitában határozottan és kereken 
letagadta a vizitdíj bevezetésének 
tervét – a gázáremelés elhazu-
dását már csak hangos nevetés 
kísérte, pedig arra is egy nyil-
vános lakossági fórumon került 
sor. Jó emlékidéző volt az öszödi 
beszéd kicsiny részlete (nem csi-
náltunk semmit négy évig), amit 
azóta is próbálnak fehérre mos-
ni egyes buzgó sajtómunkások, 
pedig bármely más országban 
egy ilyen beszéd után az illetőnek 
mennie kell a közéletből.

Medgyessy Péter, sokak ked-
vence, a Kárpátok Cicerója is 
napirendre került, aki gyakran 
mondott bizarr csacskaságokat. 
Amikor Erdő Péter bíborost fel-
szentelték, miniszterelnökkként 
szólásra emelkedett, és azt 
mondta: Erdő Péter új szeleket 
hordoz magában. Hogy böjti 
szelekre gondolt-e, az nem de-
rült ki. A közönség mindeneset-
re jól szórakozott a másfél órás 
múltidéző előadáson, ahol (nem 
titkolt kontrasztként) az is szóba 
került, mennyi minden épült a Fi-
desz négy éve alatt... (F)

ÚJ SZÁMÍTÓGÉPEK
KÖZVETLEN A GYÁRTÓTÓL
5 ÉV SZERVIZGARANCIÁVAL
5%-20% KEDVEZMÉNY!!!

1161 Budapest, Rákóczi út 48.  Telefon/fax: 406-4444
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Választási
nyúlkínálat

Áder János Gyurcsány képével a múltidéző előadáson

VÁLASZTÁSI HELYZETKÉP. Lapzártánkig összesen négy parlamen-
ti képviselőjelölt adta le az ajánlószelvényeit, és lett hivatalosan 
is képviselőjelölt: Kovács Péter (Fidesz-KDNP), Vidorné Szabó 
Györgyi (MSZP), Vas Zoltán (Jobbik) és Szabó Barbara (LMP). 
Az MDF és a Civil Mozgalom még gyűjtésben van. Választási be-
mutatkozásra kerül sor március 22-én 18 órától a Jókai út 6. szám 
alatt, ugyanott március 31-én fórumot tart a Jobbik jelöltje, Vass 
Zoltán (fenti képünk bal szélén, a sashalmi piacon).

Hagyó Miklós sem maradt ki a 
múltidéző felsorolásból

Hagyomány a XVI. kerületben, 
hogy nemzeti ünnepünk előes-
téjén kerül sor a díszpolgári cím 
és a kerületért kitüntetések át-
adására. Március 14-én este, a 
Kőműves Kelemen rockballada 
előadása előtt került sor erre a 
jeles eseményre. A kerület dísz-
polgára lett R. Törley Mária 
szobrászművész, akiről a mélta-
tásban elhangzott, hogy gazdag 
élete során számos művet alko-
tott, amellyel elismerést szerzett 
itthon és külföldön. Felsorolni is 
hosszú lenne jelentősebb alkotá-
sait, közülük hatvan található ha-
zai köztereken és közgyűjtemé-
nyekben. Egyik legjelentősebb 
műve, a Szent Istvánt ábrázoló 
millenniumi szobor a XVI. kerü-
leti Önkormányzattal szemközti 
parkban található, az Erzsébet-
ligetben áll a Láng című 56-os 
emlékműve. Szintén a XVI. ke-
rületben találhatók Paulheim 
Józsefről, Hermann Ottóról, Ba-

ross Gáborról, Rácz Aladárról, 
Táncsics Mihályról és Kölcsey 
Ferencről készített portréi. A ró-
la megjelent könyvből idézve 
hangzott el, hogy értékvesztett 
korunknak olyan személyisége 
ő, aki mindazon értékeket hor-
dozza lelkében és jeleníti meg 
műveiben, amelyek sokaknak 
olyannyira hiányoznak – szakrális 
tárgyú műveit pedig áthatja a jö-
vőbe vetett bizalom és a Teremtő 
iránti feltétlen hit ereje.

R. Törley Mária a kitüntetés 
átvétele után köszönte a meg-
tiszteltetést, majd igazi alkotó 
személyiséghez méltón arról 
beszélt, hogy több alkalommal 
szóba került, milyen jó lenne egy 
művésztelep létrehozása a XVI. 
kerületben. Bár rendszeres ta-
nításra nem tud vállalkozni, egy 
nyári kurzus esetleg beleférne 
– ami kiegészíthetné azt a ter-
vet, hogy az Erzsébet-ligeti Szín-
ház fesztiválszínházzá váljék, s 

kapcsolódhatna az országosan 
egyedülálló Rácz Aladár Zeneis-
kola mesterkurzusaihoz. Ha nem 
is holnap, de talán holnapután 
igazi fesztiválváros, különleges 
művészeti központ lehetne Má-
tyásföld.

A program a XVI. Kerületért 
kitüntetések átadásával folyta-
tódott. Ebben az elismerésben 
részesült Fekete Sándorné, a 
Szent Korona úti Varázskorona 
óvoda vezetője, aki 1990-től ve-
zeti rendkívül színvonalasan ezt 
az intézményt; Halász Jánosné, 
az árpádföldi Arany János Álta-
lános Iskola korábbi pedagógu-
sa, aki több mint 40 éven át volt 
Árpádföld tanító nénije; Pluhár 
Károlyné nyugalmazott peda-
gógus, a volt Béla utcai Általá-
nos Iskola széles körben ismert 
pedagógusa, aki nem kevés 
hátrányt szenvedett a vallási-er-
kölcsi értékek töretlen vállalásá-
ért (idén kapja meg pedagógusi 
rubindiplomáját); Dorogi Ferenc 
szobrász, prózai- és versíró, Ár-
pádföld közismert és elismert 
személyisége, köztéren áll az ál-
tala készített Hajós Alfréd-portré; 
Dr. Horváth Attila docens, jog-
történész, a Pázmány Péter Kato-
likus Egyetem tanszékvezetője, 
aki sokirányú munkássága mel-
lett kimagasló szerepet játszott a 
XVI. kerületi Mindszenty szobor 
létrehozásában.

A kitüntetések átadását kö-
vetően a Marosvásárhelyi Szín-
ház művészeinek előadásában 
láthatta a kerületi közönség 
Szörényi Levente és Bródy Já-
nos Kőműves Kelemen című 
rockballadáját, amelynek végén 
nem csak az előadást, hanem 
a kiváló koreográfiát (Novák Fe-
renc munkáját) vastapssal jutal-
mazta a közönség. (F)

Kitüntetések átadása

R. Törley Mária szobrászművész, a XVI. kerület díszpolgára terve-
iről is szólt a kitüntetés átvétele alkalmával

Kórustalálkozó 
Csömörön

Ebben az évben április 24-én és 
25-én Csömörön huszadik alka-
lommal lesz egyházzenei hang-
verseny a római katolikus temp-
lomban, több meghívott kórus 
részvételével. Rendezvényünk 
védnöke Kollár Éva a Kórusok 
Országos Tanácsának elnöke, 
karnagy, és dr. Beer Miklós váci 
püspök úr. Kérem, hogy a rész-
letes program előzeteseként 
fogadják szeretettel ezt a rövid 
értesítést. A hangverseny fő tá-
mogatója Csömör Nagyközség 
Önkormányzata és a Római Ka-
tolikus Egyházközség. Az ese-
ménnyel kapcsolatban minden 
kérésre, kérdésre szivesen ál-
lok rendelkezésükre. A hang-
verseny művészeti vezetője 
Takács László karnagy úr – tá-
jékoztatta lapunkat Deák Mik-
lós a hangverseny ötletgazdá-
ja, szervezője.

A CORVIN MŰVELŐDÉSI HÁZ – ERZSÉBET-LIGETI SZÍNHÁZ PROGRAMJAI
1165 Hunyadvár u. 43/B. • Telefon: 401-3060

PROGRAMJAINKBÓL:
• Március 20-án, szombaton 19.30-kor – EDDA koncert – Vendég: 
Rubicon Rock, Ördögárok. Belépő: 3200 Ft;
• Március 21-én, vasárnap 11-kor  – Tündérkeresztanya – cigány nép-
mese gyerekeknek. Csákányi Eszter Kossuth- és Jászai Mari díjas szí-
nésznő különleges színészi eszközökkel tarkított egyszemélyes játéka;
• Március 23-án 18 órakor – ŰRKLUB: Balesetek égen s földön – vezti: 
Schuminszky Nándor;
• Március 27-én 19-kor – Tavaszváró bál az Old Boys együttessel – 
Belépő: 4200-, Ft (Vacsora jegy: 2500,- Ft) Asztalfoglalás: 401-3060
• Március 31-én 18-kor – HÖLGY KLUB – újra szerveződik az 
Erzsébetligeti Színház – Liget Café-ban. Téma: Harmóniában a külső-
belső környezettel. A házigazda: Szabó Csilla igazgató és vendégei 
várják a téma iránt érdeklődőket.
• Március 28-án, április 11. és 25-én (kéthetente) 10.30-tól Kolom-
pos táncház, 11.30-12.30-ig Varázsműhely kézműves játszóház
• Játszóház minden csütörtökön 9-12 óráig az Erzsébet-ligeti szín-
ház és a Nagycsaládosok Egyesülete szervezésében 1-5 éves korig, 
500 Ft/óra, előzetes jelentkezést kérnek: 06-20-31-38-738 vagy  a 06-
30-96-16-871 telefonon. (Váltócipő kötelező!)
• Március 29. hétfő 19 óra – Bernarda Alba háza – színjáték, a 
Székelyudvarhelyi Tomcsa Sándor Színház vendégjátéka. Írta: 
Federico Garcia Lorca – Asszonyok drámája Spanyolország falvai-
ban; Fordította: András László; Jegyárak: 1200 Ft; 1500 Ft;
• Április 10. 19 óra – A gyönyörben nincs középút – Eszenyi Enikővel


